ATO AO EDITAL N° 019/2022 –  CHAMAMENTO PUBLICO – CONSELHO ESTADUAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA-CE

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições relacionadas ao Edital de Chamamento
Público n° 019/2022, tendo com objeto a seleção de propostas para a celebração de parceria com o
Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidadania,
Mulheres e Direitos Humanos – SPS, para execução de ações no âmbito da Política da Infância e
Juventude, com recursos do Fundo Estadual para a Criança e Adolescente – FECA, resolve:

1. ALTERAR o cronograma contido na tabela 2 do Item 6.2 e tabela 3 do item 7.1, tendo em
vista a necessidade de divulgação dos ANEXOS DE PARAMETRIZAÇÃO, passando as
etapas do edital a acontecerem nas seguintes datas:

Tabela 2

ETAPA  DESCRIÇÃO DA ETAPA  DATAS

1 Divulgação do Edital de Chamamento Público 22/12/2022 a 21/01/2023

2 Envio das propostas pelas OSCs 23/01/2023 a 09/02/2023

3
Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de

Seleção
10/02/2023 a 15/02/2023

4 Divulgação do resultado preliminar 16/02/2023

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 17/02/2023 a 28/02/2023

6 Divulgação das interposições dos recursos 01/03/2023

7 Interposição de contrarrazões 02/03/2023 a 08/03/2023

8
Análise dos recursos e das contrarrazões pela Comissão de

Seleção
09/03/2023 a 14/03/2023

9
Divulgação da análise dos recursos e das contrarrazões pela

Comissão de Seleção
15/03/2023

10
Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de

seleção
15/03/2023

11
Etapa de Celebração (ver art. 44 do Decreto Estadual n°

32.810/2018)
16/03/2023 a 30/04/2023

Tabela 3

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA

01
Apresentação e verificação dos requisitos e impedimentos

para celebração
16/03/2022 a 31/03/2023

02 Apresentação do plano de trabalho 16/03/2022 a 31/03/2023

03 Vistoria de funcionamento 16/03/2022 a 31/03/2023

04 Elaboração do instrumento 01/04/20232 a 30/04/2023

05 Vinculação orçamentária e financeira 01/04/20232 a 30/04/2023

06 Emissão do parecer jurídico 01/04/20232 a 30/04/2023

07 Formalização do instrumento 01/04/20232 a 30/04/2023

08 Publicidade do instrumento 01/04/20232 a 30/04/2023

2. Tornar público os Anexos de Parametrização a  serem publicados no site  oficial  da SPS
(www.sps.ce.gov.br) na aba de Publicações e Downloads, dos lotes do Edital n° 019/2022.

Comissão de Seleção Edital 019/2022

Fortaleza, 25 de janeiro de 2023.

http://www.sps.ce.gov.br/